

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

長江製衣有限公司 YANGTZEKIANG GARMENT LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股票代號：00294)

截至二零二五年九月三十日止六個月 之中期業績公佈

長江製衣有限公司(「本公司」)之董事會宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)及本集團的合營企業截至二零二五年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。中期業績尚未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

綜合損益表

截至二零二五年九月三十日止六個月 – 未經審核

(以港元計)

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零二五年 千元	二零二四年 千元
收入	3 & 4	85,593	75,301
銷售成本		(70,504)	(61,790)
毛利		15,089	13,511
其他收益		7,376	8,836
銷售及分銷費用		(9,138)	(9,946)
行政費用		(13,503)	(15,223)
其他經營費用	5(c)	(5,261)	(4,929)
經營虧損		(5,437)	(7,751)
融資成本	5(a)	(271)	(345)
應佔合營企業虧損		(47,737)	(15,127)
投資物業估值虧損淨額	9(c)	(243)	(8,957)
除稅前虧損	5	(53,688)	(32,180)
所得稅抵免	6	374	407
本期間虧損		(53,314)	(31,773)
應撥歸於：			
本公司股權持有人		(53,314)	(31,773)
每股虧損			
基本及攤薄	8	(\$0.26)	(\$0.15)

應付本公司股權持有人本期間股息的詳情載於附註 7。

綜合損益及其他全面收益表
截至二零二五年九月三十日止六個月 – 未經審核
(以港元計)

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千元	千元
本期間虧損	(53,314)	(31,773)
本期間其他全面收益 (扣除稅項及分類調整後)		
將不會被重新分類至損益的項目：		
透過其他全面收益按公平價值入賬的股權證券投資：		
投資重估儲備變動淨額(不可轉回)	1,148	30
重新分類／其後可重新分類至損益的項目：		
匯兌差額：		
- 換算香港境外附屬公司財務報表	1,379	3,141
- 換算應佔合營企業資產淨值	8,057	14,457
	9,436	17,598
本期間其他全面收益	10,584	17,628
本期間全面收益總額	(42,730)	(14,145)
應撥歸於：		
本公司股權持有人	(42,730)	(14,145)

綜合財務狀況表
於二零二五年九月三十日 – 未經審核
(以港元計)

	附註	於二零二五年 九月三十日 千元	於二零二五年 三月三十一日 千元
非流動資產			
投資物業	9	196,893	197,136
其他物業、廠房及設備	9	35,810	36,529
持作自用之租賃土地權益		869	877
		<u>233,572</u>	<u>234,542</u>
無形資產		2,045	2,092
合營企業權益		370,278	409,860
其他金融資產		13,512	12,536
		<u>619,407</u>	<u>659,030</u>
流動資產			
存貨		17,582	8,734
應收賬款及其他應收款	10	32,145	24,375
銀行存款		207,777	209,226
現金及現金等價物		111,147	122,910
		<u>368,651</u>	<u>365,245</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	11	43,391	30,889
合約負債		9,206	7,750
租賃負債		14	64
應付本期稅項		11,280	11,064
		<u>63,891</u>	<u>49,767</u>
流動資產淨值		<u>304,760</u>	<u>315,478</u>
資產總額減流動負債		<u>924,167</u>	<u>974,508</u>
非流動負債			
僱員福利費用撥備		5,616	8,815
遞延稅項負債		5,134	5,411
		<u>10,750</u>	<u>14,226</u>
資產淨值		<u>913,417</u>	<u>960,282</u>
資本及儲備			
股本		208,418	208,418
儲備		704,999	751,864
權益總額		<u>913,417</u>	<u>960,282</u>

附註：
(以港元計)

1. 編製基準

本中期財務業績根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)中適用的披露規定編製，並符合香港會計師公會所頒佈的《香港會計準則》(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」的規定。本中期財務業績已於二零二五年十一月二十一日獲授權發佈。

除依據預期於截至二零二六年三月三十一日止年度本集團年度財務報表中反映的會計政策變動外，本中期財務業績已採納於截至二零二五年三月三十一日止年度本集團年度財務報表中所採用的相同會計政策。該等會計政策變動詳情列載於附註2。

本中期財務業績的編製符合《香港會計準則》第34號，要求管理層須就影響政策應用和呈報資產、負債、收入及支出的數額作出至目前為止的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於估計數額。

本中期財務業績包括於二零二五年九月三十日的綜合財務狀況表與截至二零二五年九月三十日止六個月期間的綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及所選取的附註解釋。該等附註包括解釋各項事件及交易對了解自截至二零二五年三月三十一日止年度本集團年度財務報表發表後本集團之財務狀況及表現之變動尤為重要。本中期財務業績並不包括按照香港會計師公會頒佈之所有香港財務報告準則會計準則，包括所有適用的個別香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、《香港會計準則》與詮釋及公司條例的要求而編製的完整財務報表的所有資料。

本中期財務業績乃未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

本中期財務業績內所載有關截至二零二五年三月三十一日止財政年度之財務資料乃為比較資料，並不構成本公司於該財政年度之法定年度綜合財務報表，但該等資料乃摘錄自該財務報表。按照公司條例(第622章)第436條，依據法定財務報表披露有關資料如下：

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長呈交截至二零二五年三月三十一日止年度之財務報表。

本公司核數師已就截至二零二五年三月三十一日止年度之該等財務報表作出報告。該核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的陳述。

2. 會計政策變動

本集團已於本會計期間對本中期財務業績應用下列由香港會計師公會所頒佈的香港財務報告準則會計準則之修訂：

- 香港會計準則第21號之修訂，外幣匯率變動之影響 — 缺乏可兌換性

由於本集團並無進行任何以外幣結算且該外幣不能兌換成其他貨幣的交易，因此該等修訂並無對本集團在本中期財務業績中編製或呈列本期間或過往期間的業績及財務狀況的方式產生重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效之任何新準則或詮釋。

3. 收入

本集團之主要業務是製造及銷售成衣及紡織品、提供加工服務和物業租賃。

收入為供應給客戶貨品的銷售價值、加工服務收益及租金收益。按類別劃分之收入分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千元	千元
根據香港財務報告準則第15號，來自客戶合約之收入的範圍內：		
- 製造及銷售成衣	84,064	73,088
- 製造及銷售紡織品	22	21
- 加工服務收益	-	356
	84,086	73,465
根據香港財務報告準則第16號，租賃的範圍內：		
投資物業租金總額	1,507	1,836
	85,593	75,301

按地區市場劃分之客戶合約收入分析披露於附註4(c)。

4. 分部報告

本集團以分部來管理其業務。本集團以向本集團最高行政管理人員內部呈報資料(為分配資源及評估表現)一致的方式呈列以下三個須予呈報分部。本集團並無將任何經營分部合計以形成下列須予呈報分部：

- 製造及銷售成衣及紡織品：此分部包括製造及銷售成衣及紡織產品，及提供成衣加工服務。
- 合營企業權益：本集團合營企業從事生產及銷售紡織紗線產品。
- 物業租賃：此分部出租商業及工業樓宇以收取租金收益。

(a) 有關損益、資產及負債的資料

本期間，本集團提供予本集團最高行政管理人員用作資源分配和分部表現評估的須予呈報分部資料如下：

	製造及銷售成衣及紡織品		合營企業權益		物業租賃		合計	
	二零二五年 千元	二零二四年 千元	二零二五年 千元	二零二四年 千元	二零二五年 千元	二零二四年 千元	二零二五年 千元	二零二四年 千元
截至九月三十日止六個月								
來自外界客戶的收入	84,086	73,465	-	-	1,507	1,836	85,593	75,301
分部業務間收入	-	-	-	-	383	383	383	383
須予呈報的分部收入	84,086	73,465	-	-	1,890	2,219	85,976	75,684
須予呈報的分部(虧損) / 溢利 (調整扣除 利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利)	(9,241)	(12,981)	(47,737)	(15,127)	1,570	1,938	(55,408)	(26,170)
	二零二五年 九月三十日	二零二五年 三月三十一日	二零二五年 九月三十日	二零二五年 三月三十一日	二零二五年 九月三十日	二零二五年 三月三十一日	二零二五年 九月三十日	二零二五年 三月三十一日
須予呈報的分部資產	404,917	402,361	370,278	409,860	236,401	237,349	1,011,596	1,049,570
期內增置非流動分部資產	-	615	-	-	-	-	-	615
須予呈報的分部負債	57,501	46,938	-	-	-	-	57,501	46,938

用於呈報分部溢利 / 虧損之計算方法為「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」，「利息」視為包括投資收益及融資成本，而「折舊及攤銷」視為包括非流動資產的減值虧損、折舊及攤銷。在計算「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」時，本集團會就並無明確歸於個別分部之項目(例如投資物業估值收益 / 虧損淨額、核數師酬金及其他總辦事處或企業行政成本)進一步調整盈利。

(b) 須予呈報的分部溢利或虧損之對賬

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 千元	二零二四年 千元
來自集團外界客戶的須予呈報的分部虧損 (調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利)	(55,408)	(26,170)
融資成本	(271)	(345)
利息收益	4,912	6,315
折舊及攤銷	(832)	(1,442)
投資物業估值虧損淨額	(243)	(8,957)
未分類總部及企業費用	(1,846)	(1,581)
綜合除稅前虧損	<u>(53,688)</u>	<u>(32,180)</u>

(c) 地區分部資料

下表載列有關(i)本集團來自外界客戶的收入；及(ii)本集團投資物業、其他物業、廠房及設備及持作自用之租賃土地權益、無形資產及合營企業權益(「特定非流動資產」)的地區分部資料。客戶所在地按提供服務或送貨地點而定。特定非流動資產中的投資物業、其他物業、廠房及設備及持作自用之租賃土地權益，所在地是根據資產的實際位置而定；無形資產按所獲分配的營運地點而定；而合營企業權益所在地則按其營運地點而定。

	來自外界客戶的收入		特定非流動資產	
	截至九月三十日止六個月 二零二五年 千元	二零二四年 千元	二零二五年 九月三十日 千元	二零二五年 三月三十一日 千元
香港(本集團所在地)	2,620	2,977	224,923	225,838
歐洲				
- 英國	26,242	29,672	-	-
- 意大利	640	341	-	-
- 西班牙	7,935	10,095	-	-
- 德國	12,408	6,010	-	-
- 其他歐洲國家	12,977	4,999	-	-
中國大陸	343	1,094	380,973	420,656
北美洲				
- 美國	9,778	5,595	-	-
- 加拿大	273	990	-	-
其他	12,377	13,528	-	-
	<u>82,973</u>	<u>72,324</u>	<u>380,973</u>	<u>420,656</u>
	<u>85,593</u>	<u>75,301</u>	<u>605,896</u>	<u>646,494</u>

5. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除 / (計入)：

		截至九月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		千元	千元
(a) 融資成本			
銀行墊款利息(包括銀行費用)		270	342
租賃負債之利息		1	3
		<u>271</u>	<u>345</u>
(b) 其他項目			
折舊			
- 自用物業、廠房及設備		310	291
- 使用權資產		475	1,104
股息收益及利息收益		(5,477)	(6,862)
出售其他物業、廠房及設備虧損		121	1
		<u>121</u>	<u>1</u>
(c) 其他經營費用			
法律及專業費用		808	584
保安費		788	744
核數師酬金		767	805
維修及保養費		537	365
保險		516	605
其他稅項及附加費		431	347
顧問費		428	421
汽車開支		262	294
無形資產攤銷		47	47
雜項支出		677	717
		<u>5,261</u>	<u>4,929</u>

6. 所得稅

綜合損益表所示的所得稅為：

		截至九月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		千元	千元
本期稅項 – 香港利得稅		-	-
本期稅項 – 香港境外		-	-
有關遞延稅項暫時差異的產生及撥回		(374)	(407)
		<u>(374)</u>	<u>(407)</u>

由於本公司及其香港附屬公司於期內錄得稅務虧損，故並無就截至二零二五年九月三十日及二零二四年九月三十日止六個月期間香港利得稅作出撥備。

香港境外附屬公司之稅項則以相關國家適用之現行稅率計算。

7. 股息

(a) 應付本公司股權持有人中期股息：

於本六個月期間後不宜派及支付中期股息(二零二四年：無)。

(b) 應付本公司股權持有人屬於上一財政年度，並於中期報告期間核准的股息：

截至二零二五年三月三十一日止年度之末期股息為每股普通股0.02元，合共4,135,000元，有關建議已於本公司在二零二五年九月二十六日召開的股東週年大會中核准。該股息已於二零二五年十月二十二日支付。

截至二零二四年三月三十一日止年度之末期股息為每股普通股0.02元，合共4,135,000元，該股息已於截至二零二四年九月三十日止期間核准及於二零二四年十月二十三日支付。

8. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據應撥歸於本公司普通股股權持有人應佔虧損53,314,000元(二零二四年：31,773,000元)及期內已發行普通股之加權平均數206,748,000股(二零二四年：206,748,000股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

截至二零二五年及二零二四年九月三十日止期間，本公司並無具有潛在攤薄能力之普通股；故此每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。

9. 投資物業及其他物業、廠房及設備

(a) 使用權資產

截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，本集團概無簽訂任何租賃協議。

(b) 購入及出售自有資產

截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團並無購入任何其他物業、廠房及設備項目(截至二零二四年九月三十日止六個月：成本13,000元)。於截至二零二五年九月三十日止六個月內，本集團出售賬面淨值為124,000元之其他物業、廠房及設備項目(截至二零二四年九月三十日止六個月：1,000元)，產生出售虧損淨額121,000元(截至二零二四年九月三十日止六個月：出售虧損淨額1,000元)。

(c) 估值

本集團的獨立測量師於二零二五年九月三十日使用了與二零二五年三月同樣的估值技術更新了以公平價值計量的投資物業的估值。

本集團亦參考了對應投資物業的後續銷售(如有)，以反映其於二零二五年九月三十日的公平價值。

根據結果，本期錄得與投資物業有關的估值虧損淨額為243,000元(截至二零二四年九月三十日止六個月：估值虧損淨額8,957,000元)。

10. 應收賬款及其他應收款

於結算日，根據發票日期及扣除虧損撥備後的應收賬款及應收票據(已計入應收賬款及其他應收款)的賬齡分析如下：

	二零二五年 九月三十日 千元	二零二五年 三月三十一日 千元
一個月以內	5,566	5,176
一個月以上但兩個月以內	6,948	4,654
兩個月以上但三個月以內	5,394	3,335
三個月以上但四個月以內	2,423	2,033
四個月以上	1,846	1,819
應收賬款及應收票據	22,177	17,017
訂金、預付款及其他應收款	9,830	7,169
應收關連公司款項	138	132
衍生金融工具	-	57
	<u>32,145</u>	<u>24,375</u>

本集團之絕大部份應收賬款及其他應收款均預期於一年內收回或確認為支出。

應收賬款及應收票據在發單日期後0至180日內(二零二四年：0至180日內)到期。

除了在正常貿易條款下所進行之交易，應收關連公司款項是沒有抵押、不帶利息，並需按通知即時收回。

11. 應付賬款及其他應付款

於結算日，根據發票日期的應付賬款及應付票據(已計入應付賬款及其他應付款)的賬齡分析如下：

	二零二五年 九月三十日 千元	二零二五年 三月三十一日 千元
一個月以內	9,965	3,861
一個月以上但兩個月以內	4,362	2,001
兩個月以上但三個月以內	290	520
三個月以上	1,201	811
應付賬款及應付票據	15,818	7,193
應計費用及其他應付款	22,349	23,493
衍生金融工具	1,019	-
應付股息	4,135	-
應付關連公司款項	70	190
應付一合營企業款項	-	13
	43,391	30,889

中期股息

董事會決議不宜派截至二零二五年九月三十日止六個月之中期股息(二零二四年：無)。

管理層討論及分析

主要表現指標

	截至九月三十日止六個月		
	二零二五年 港幣千元	二零二四年 港幣千元	+/- 變動
收入	85,593	75,301	14%
毛利	15,089	13,511	12%
毛利率	18%	18%	-
經營虧損	(5,437)	(7,751)	-30%
經營溢利率	-6%	-10%	4pp
本公司股權持有人應佔虧損	(53,314)	(31,773)	68%
純利率	-62.3%	-42.2%	-20pp
扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利「EBITDA」	(57,497)	(36,708)	57%
EBITDA 率	-67%	-49%	-18pp
每股虧損 - 基本	(\$0.26)	(\$0.15)	73%

業務回顧及前景

於回顧期內，本集團錄得虧損53,314,000港元(二零二四/二五年首六個月虧損31,773,000港元)。此虧損再度由於計入本集團於無錫一棉投資有限公司(本集團擁有49%股權)之投資錄得虧損47,737,000港元所致。然而，此虧損並不會對集團的現金流量產生負面影響。

於本回顧期間六個月內，我們的核心成衣業務與去年同期相比實際有所改善，收入增加而虧損減少。惟預期成衣業務於本年度餘下時間將持續面對挑戰，以及無錫一棉投資將持續為我們帶來重大虧損。

流動資金及財務狀況

於回顧期間內，本集團仍主要以其內部資源作為營運資金。

於二零二五年九月三十日，本集團之現金及現金等價物及銀行定期存款結餘約為318,924,000港元(於二零二五年三月三十一日：332,136,000港元)。於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，本集團並沒有任何短期及長期借貸。

本集團採用審慎政策以對沖匯率波動。由於本集團大部份銷售、採購、現金及銀行結餘均主要以港元、美元、歐羅、英鎊或人民幣結算，當風險重大時，本集團或會就以上外幣結算之承諾未來銷售訂立遠期合約，以對沖外匯波動。於二零二五年九月三十日，本集團用以對沖預期交易之遠期外匯合約之公平價值淨額為1,019,000港元(負債)(於二零二五年三月三十一日：57,000港元(資產))，並已確認為衍生金融工具。

資產抵押

於二零二五年九月三十日，本集團並無以任何資產作抵押。

僱員及薪酬政策

於二零二五年九月三十日，除合營企業外，本集團(包括其附屬公司)聘用約133名僱員。薪酬組合乃參照員工之表現及市場當時之薪金水平而釐定。此外，本集團為僱員提供年終雙薪、公積金計劃、醫療保險及培訓。

購買、出售或贖回股份

截至二零二五年九月三十日止期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司依照上市規則第3.21條成立審核委員會，旨在審閱及監察本集團之財務申報程序及內部控制。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

本公司之審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，以及本集團截至二零二五年九月三十日止期間之未經審核財務報表。

企業管治常規

董事會認為，本公司於截至二零二五年九月三十日止期間內一直遵守上市規則附錄C1所載之《企業管治守則》(「守則」)適用的守則條文規定。

董事之證券交易

本公司已採納有關董事證券交易的證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄C3所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)載列的規定準則。經過本公司向所有董事作出具體查詢後，本公司董事已確認彼等於回顧期間內一直遵守標準守則載列的規定準則及其有關董事證券交易的證券買賣守則。

登載業績公佈及中期報告

本業績公佈均於香港交易及結算所有有限公司的網站(www.hkexnews.hk)及本公司的網站(www.ygm.com.hk)「業績公告」一欄內登載。截至二零二五年九月三十日止六個月之中期報告將寄發予股東，並於上述網站內登載。

承董事會命
長江製衣有限公司
主席
陳永奎

香港，二零二五年十一月二十一日

於本公佈日期，董事會包括六位執行董事，為陳永奎先生、陳永棋先生、陳永滔先生、劉陳淑文女士、陳永榮先生及周陳淑玲女士，及三位獨立非執行董事，為蔡廷基先生、蘇漢章先生及李光明先生。